
 
    

  
   

    COMUNE DI GAVORRANO
  
               Provincia di Grosseto
 

  
ORDINANZA SINDACALE

 
N. 59 del 29-02-2024

 
 Oggetto : ORDINANZA SINDACALE DI CHIUSURA DEL CIMITERO DI CALDANA PER
ESECUZIONE ESUMAZIONI ORDINARIE PER IL GIORNO 05/03/2024
   

IL SINDACO
 

 
VISTO l'art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 
VISTI gli articoli 82 e 85 del Decreto del Presidente della Repubblica del 10 settembre 1990 n. 285, che
attribuiscono al Sindaco i compiti di regolazione in via ordinaria delle esumazioni e ne stabiliscono la
destinazione;
 
VISTA la circolare del Ministero della Sanità del 31 luglio 1998 n. 10;
 
VISTO che per il cimitero di Caldana è necessario procedere con le operazioni di esumazione in via
ordinaria dei campi di inumazione per garantire la sufficiente ricettività per le nuove sepolture;
 
VISTO l'avviso Sindacale del 22 gennaio 2024 relativa alla calendarizzazione delle esumazioni ordinarie
da eseguire, in pubblicazione all'albo pretorio on-line di questo ente dal 22/01/2024;
 
VISTO lo Statuto Comunale;

 
ORDINA

 
-                Per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente richiamato; la chiusura al
pubblico del cimitero di Caldana il giorno 05 Marzo 2024, per l'esecuzione delle operazioni
previste;
 
-                L'affissione della presente ordinanza all'ingresso del cimitero di Caldana;
 
-                La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente;
 
-                La riapertura del cimitero di Caldana al termine delle operazioni di esumazione.
 



giorni dalla piena conoscenza o, alternativamente, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni
con la medesima decorrenza.

 
IL SINDACO DI GAVORRANO

(Dott.ssa Stefania Ulivieri)
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Gavorrano ai
sensi dell’art. 3-bis del CAD. 


